
Årsberetning for Fredensborg Roklub 2019 
 
 

Formandsberetning punkt 1.-7                Udvalgsberetning rest 
 
1. Vejret og km. Peter 

I 2019 har vejret både været varmt og vådt - vi fik også en del vind men ikke mere end normalt. Vi var 
ikke plaget af varmen som i 2018. 
 
Total km 83.407                 Damer 31.915 km                       Herre 45.263 km                        Gæster 6.229 km 
 
Det har været et rigtig godt år. Bedste km antal i mange år.  
 
2. Året der gik (Peter) 

Vi fik en rigtig god start på ro-sæsonen. Der var rigtig mange som mødt op til rengøringsdagen, 
roklubben fik den store tur ude såvel som inde, og vi fik også sat standeren til tops. Skt. Hans aften blev 
lidt af et tilløbsstykke, da TV2 mødte op to dage i træk, hvilket skyldtes nogle ildsjæle, der gerne ville 
bibeholde denne tradition. Jeg glæder mig over dette initiativ, især når det kommer indefra 
medlemmerne - så tak til jer. VM (VenskabsMesterskaberne) i Fredensborg Roklub blev afholdt den 17. 
august, og det blev en både underholdende og spændende dag, hvor Helsingør og Humlebæk deltog. 
Jeg ved at flere roklubber i Nordsjælland gerne vil deltage i de kommende år med særlig interesse i 
ungdomsroning. Tak til jer der kom til efterårsoprydning og standernedtagning - vi var ikke så mange, 
men tak. Julebingoet måttes aflyses, da vi mangler medlemmer til dette. 
 
3. Fredensborg roklub Ejendom (Peter) 

Vores ejendom er i god stand, men der er behov for løbene vedligeholdelse. Det er ved at være mere 
end 10 år siden, at ejendom blev malet udvendig, og for at holde den gode standard vil det være et 
projekt for 2020. Jeg håber inderligt, at dette kan blive klaret. I 2019 fik vi epoxy på gulvet i 
træningsrummet, hvilket har gjort rummet mere indbydende. Vi fik udskiftet vinduer på bagsiden af 
roklubben bl.a. ved herre omklædning og bestyrelsesrum samt bådhallen - en stor tak til Esben Olsen 
for dette. Portene til bådhallerne er blevet repareret af Jørgen Rutkjær og Dan låsesmed - også stort tak 
til dem.  
 
4. Foreningslivet (Peter) 

Generelt er foreningslivet under pres i Danmark. Dette gælder også Fredensborg Roklub, men vi er også 
gode til fællesskabet, for når vi ror i samme båd, bliver der også tid til en snak. Jeg ved, at nogle 
medlemmer er gode til at hygge sig efter selve roningen, og jeg håber, at vi igen kan få gang i 
aftenhyggen med spisning i roklubben eller måske bare får en drink på balkonen. På mange måder 
mangler vi flere ildsjæle, og vi i bestyrelsen kan ikke gøre det uden jer. Så med en parallel til J.F. 
Kennedys bevingede ord: spørg ikke, hvad roklubben kan gøre dig - spørg hvad du kan gøre for 
roklubben. Mange tak jer ildsjæle, der allerede lægger et stort arbejde i roklubben.  
 
5. Bådflåden (Peter) 

Der er blevet indkøbt og leveret en ny 2-årig inrigger i glasfiber, som er godkendt til langtur, og jeg 
håber, at vi bliver glad for den. Vores inriggere holder normalt rigtig mange år, dvs. et sted mellem 40 
og 50 år, og det håber vi naturligvis også for denne båd. 



 
6. Medlemsudvikling og målsætning (Peter) 

Ved årsskiftet 2019/2020 var der 199 medlemmer + 2 lige efter årsskifte (der kommer altid en 
regulering af medlemsantal ved udsendingen af kontingenter med skæringsdato den 1. marts). I 2019 
var der 24 nye indmeldinger og 21 udmeldinger, så Fredensborg Roklub er inde i en periode med mild 
stigning, og jeg håber, at vi kan blive med at holde et stigende medlemstal. En stor tak skal lyde til 
instruktørerne for deres store indsat. I Fredensborg Roklub har vi nogle af de bedste forudsætninger for 
at dyrke rosporten på mange måde, og jeg håber, at alle medlemmer vil blive ved med at tage godt 
imod nye roere. Ældreroerne udgør 85 medlemmer og ungdomsroerne udgør 22 medlemmer, og igen i 
år håber jeg, at alle taler så godt om klubben, at vi får nye medlemmer i løbet af året - det må være et 
fælles projekt for roklubbens fremtid.  

  
7. Bestyrelsen for Fredensborg Roklub for 2020  

Rolf Singer udtræder fra bestyrelsen. Rolf har være ungdomstræner i mange år desuden varetaget 
Facebook for Fredensborg roklub samt udvalg for sikkerhed og uddannelse. En stor tak for din indsat.   

8. Uddannelses og ro skolen. Bettina 

Vintertræning: Som et nyt tiltag blev der i 2019 tilbudt indendørs begyndertræning i romaskinerne med 
opstart den 21.februar til nye medlemmer, som en forløber for selve Roskolen. Der var træning ved tre 
instruktører X 2 ugl. Tirsdag og torsdag kl. 19.00. Instruktionen blev opbygget som en ro-klasse med 
fokus på teknik og samtidighed i takt og rytme. Der var 8 tilmeldte. 

De nye medlemmer var meget mødestabile og den indendørs træning skabte et godt fællesskab i den 
samlede gruppe. Ved roskolens start så vi de sædvanlige udfordringer i at håndtere teknikken i bådene 
og særlig årenes vandring, men kaninerne havde generelt udviklet en bedre formkurve og det kan ses, 
at årets kaniner sammenlagt har roet længere og hurtigere i det første ro-år end tidligere hold. Der er 
kun positive tilbagemeldinger fra kaninerne vedrørende vintertræningen og derfor fortsættes dette 
tiltag i 2020. 

Roskolen:  Startede den 27.-28. april. 10 deltagere og god instruktøropbakning. Pga. det forholdsvise 
lave deltager antal og en meget fleksibel instruktørgruppe blev roskolen i år organiseret efter nye 
principper. Alle kaninerne blev tilbudt instruktion tirsdage og onsdage kl. 19.00 og skulle blot møde op. 
Aflysning var ikke nødvendig. Der blev først dannet hold kl. 19.00 og med instruktørerne som buffer 
kunne alle forvente at komme ud hver gang. Det viste sig, at være en mere praktisk og smidig måde. At 
man ikke skulle melde afbud i år har ikke gjort deltagelsen mindre.  

Efter-roskole forløb: Efter endt roskole og frigivelse har alle kaniner være tilknyttet et fast hold i fem 
uger med mere erfarne roere for at sætte et godt startskub på roningen og relationerne i klubben 
fremover. Disse hold har som forrige år fungeret super godt og stor tak til de gamle medlemmer, der 
støtter op om det. 

Outriggerskole: Planlagt til den 10-11. august, men måtte aflyses pga. dårligt vejr. Efterfølgende svært 
at finde egnede datoer, men ved individuelle aftaler lykkedes det at frigive to nye medlemmer i 
outrigger.  

Styrmandskursus: den 4. september ved Steen og Thomas. 

Kanindåb: torsdag den 5. september. Konge Klaus Friis og Dronning Bettina. God deltagelse fra 
ældreafdelingen, men koordineringen med ungdomsafdelingen må have større bevågenhed næste år. 
Efter en rolig og sjov kanindåb var der hyggelig spisning ovenpå for alle medlemmer. Fællesspisning 
kaniner / instruktører onsdag den 19. juni. 



Kurser: Modul A i Fredensborg blev aflyst pga. for få tilmeldinger og derfor måtte egne tilmeldte to 
roere vente til 2020, hvor dei år er tilmeldt på Modul A og B i København. Lene Marie har deltaget i 
spinningskursus over to weekender og har i vintersæsonen 2019-2020 hver torsdag kl. 19.00 til skønne 
rytmer, tilbudt forrygende sjove og svedende hårde træningspas for alle klubbens medlemmer. Vi kan 
kun anbefale deltagelse i dette tilbud, hvor alle kan være med. 

Uddannelsesudvalgs- / instruktørmøder: 7. januar, 18. februar, 3. april, 24. april, 3. juni. 

Tusinde tak til alle de trofaste instruktører - Mette, Vibeke, Mogens, Thomas, Steen, Hans, Sander for 
endnu et stort godt arbejde med at optage og uddanne nye medlemmer i klubben. Tak til øvrige 
hjælpere, der lige giver en hånd og tager et sæde, når der er brug for det  

9. Svømmeprøver. Bettina 

Som forudset en mindre kamp med få medlemmer af klubben til at svømme 300 m og aflevere på 
mobil, sms, e-mail eller dueslag sin prøve. Langt, langt de fleste var forstående og ydmyg og fik den 
aflagt til tiden.  

Et stort stykke arbejde ligger bag, så stor tak til Anne Mette og Karin for hjælpen. 

Jeg vil sætte stor pris på at alle husker på, det er en beslutning medlemmerne selv har taget, at vi skal 
svømme hvert år, og jeg vil derfor opfordre til at få aflagt prøven inden den 1. april. Kan dette IKKE ske 
af en årsag, skriv da venligst til mig. Jeg hedder Bettina.  

De der ikke har aflagt svømmeprøve senest den 1. maj, vil efterfølgende ikke kunne skrive sig ind på 
computeren og dermed i en båd, og heller ikke af sikkerhedsmæssige årsager, have tilladelse til at gå på 
vandet.  

Jeg håber, der er 100 % forståelse for dette. 

10. Ungdomsafdelingen. Rolf 

Igennem hele 2019 har antallet af aktive ungdomsroere været nogenlunde stabilt både hvad angår det 
samlede antal og antallet af aktive roere. 

Vintertræningen består nu af skadesforebyggende øvelser med fokus på core træning, cirkeltræning, 
løb, ergometer træning og styrketræning. Der er pæn tilslutning med 8-15 ungdomsroere pr. gang. 

Sommertræningen fokuserer naturligvis på roning på vand. Nye ungdomsroere er blevet optaget 
direkte i gruppen af ungdomsroere og optages derfor ikke via et decideret roskole forløb. En væsentlig 
fordel ved dette er et større socialt engagement og hurtigere indslusning i gruppen af ungdomsroerne. 

Det er rigtigt dejligt, at vi i de sidste års tid er mindst 4 ungdomsinstruktører (Svaage; Carsten 
Manniche, Claus Bo Andersen og Rolf Singer) og 2-3 ad hoc hjælpe instruktører (Dan Andersen, Annette 
Andersen og Hans Tapper). Det er en kæmpe hjælp. Stor tak til alle trænerne. 

11. Motionsudvalget. Bettina 

Idet Motion og uddannelsesudvalget overlapper hinanden i form af roskole, styrmandsret, ergometer 
tiltag og liggende, besluttede jeg at lægge de to udvalg sammen i 2019. Det er ikke ensbetydende med 
det skal være sådan. og det ville være rart med en dialog fra medlemmerne herom. 

Vil du læse mere om det store arbejde der lægges i Motion og uddannelse, læs beretningen fra 
Uddannelsesudvalget. 

 



12. Langtursudvalget. Peter 

I 2019 har der været flere langture der har været flere roer som har prøvet for første gang. Ældreroerne 
har været afsted og et andet hold været i Sverige og en hyggelig langtur på Arresø.     

13. Ældreafdeling. Poul 

Ældreroere 2020 udgør 71 aktive medlemmer, 7 tør-roere og 8 passive 

Der blev roet lige under 27.000 km af 65 medlemmer. Udover roning havde vi rigtig mange 
arrangementer bl.a. vores årlige 3 dages tur, der denne gang gik til Kolding ca. 45 roere og i alt ca. 55 
deltagere med vedhæng.  

Dans hver torsdag fra januar til standerhejsning. 

Den årlige svømmeprøve blev af ca. 40 medlemmer aflagt i Hillerød med efterfølgende frokost. 

Besøg hos Københavns roklub. Og genbesøg af dem 

Byvandring i Hillerød med Klaus Friis. 

Gallafesten i november var der ligeledes ca. 50 deltagere.  

Flere forskellige foredrag, med både interne og eksterne foredragsholdere.  

Julefrokost i december 

14. Kaproning. Merete  

15. Igen i 2019 har master roerne være af finde rigtig mange steder både i ind- og ud land, og som altid 
fristes man næste snart til at sige, med stort held 

Ud over de hjemlige regattaer, Bagsværd, Haderslev, Sorø, var der også deltagelse i Head of the River i 
London marts samt FISA-master i Ungarn i september                  

 -------------------------------- 

Resultat liste for FISA Master 2019 

Vinder af 1 VM i Ungarn. 

Bettina C., Karin B. og Ulla P. 

Vinder af 2 mesterskaber. 

Sanne H. Ole Q og Kim B. 

Af 3 mesterskaber. 

Lizzie H., Anne Mette J. og Sanne P.  

Af 4 mesterskaber. 

Ulrik J. 

Af 6 Mesterskaber. 

Søren E. 

Af 7 Mesterskaber. 



Merete B. 

TOTAL 35 Medaljer til Fredensborg Roklub. Så igen et suverænt aftryk på verdenskortet. 

Dansk mester i 70+, Ergometer i 1000 og 2000 meter i Gladsaxe 

Merete B. 

 

16. Sikkerhedsudvalget. Merete  

I 2019 havde vi desværre et alvorligt sammenstød i Kobæk Vig, hvor der desværre var både person 
skade og materiel skade, samt 2 andre meget tæt på sammenstød, og igen i år må der opfordres til at 
kigge rigtig godt efter, så vi forhåbentlig i det nye år undgår disse uheld. Tjek ALTID en ekstra gang selv 
om I er, hvor I skal være. I det nye år har Svend Aage lavet 5 kasketter med bakspejl, det er klubbens 
ejendom, prøv dem, så finde vi ud af at bestille nogle. Vi har også talt om at lave GPS afstand på vores 
bøjer fra kysten, og sidst men ikke mindst måske prøve at få flyttet Kobæk bøjen. 

Også i år stor tak til Poul Erik T og Niels C for at holde styr på og få lavet det årlige tjek på vestene. 

 

17. Husudvalget. Merete 

Der har i året 2019 igen sket lidt omkring huset. Vi skød en del projekter efter vi i 2017 fik lavet både 
nyt toilet nede og nyt gulv i stuen, Resten af vinduerne ud til vejen på østsiden af huset blev skiftet i 
foråret. Vi har også fået nyt gulv i køkkenet og sidste på sæsonen blev også gulvet i træningslokalet 
repareret og malet. Der har så også været gang i at lave sliske ved port 5 så inriggerne nemmere kan 
komme in og ud, og sidste er også port 6 blevet repareret for råd i nederste del. 

Maling af klubhuset ude blev skubbet til 2020.  

 

18. Motionsrummet. Merete  

Det går stadig super flot i motions lokale, det bliver meget flittigt brugt stort set hele dagen, og der er 
de maskiner, vi fik et nyt mere lige før jul så også sliden altid har 4 maskiner, og desuden står 6 private 
maskiner i inriggerhallen. Skimaskinen og de 3 cykler er også flittigt brugt, så der er masser af materiel 
til alle, uanset om det er i ungdoms – master – motions - eller ældre afdelingen, der skal trænes. 

Et ønske kunne dog her være, at rengøringen af rummene ville blive fordelt lidt mere 

 

19. Broanlæg og Haven. Preben 

I foråret blev tre træerne i skel, indtil naboen mod syd, fældet på grund af svamp i stammerne og der 
blev rodfræset. Udgiften til fældning blev delt med vores nabo, og naboen sørgede for at reetablere 
hæk og stensætning. Friske roer skar træet op og kørte det væk. 

På arbejdsdagen ifm. Standerhejsning var der sædvanlig klargøring og oprydning på grunden. 

Der er opsat ekstra bådstativ ved skuret ned mod søen. 



Hækken ud mod vejen blev studset i foråret. 

Græsslåning, i ro sæsonen, blev foretaget en gang om ugen af vores 10 ”græsrødder”. 

Den ene gynge (fuglereden) er blevet taget ned og fået nye ophæng med stålvejer. 

På arbejdsdagen ifm. Standerstrygning var der sædvanlig klargøring og oprydning på grunden. Der blev 
revet blade og buskads/hæk blev klippet hele vejen rundt på grunden. 

Efter at vores bål tømmerflåde blev flyttet til græsstykket ud mod søen, blev der plantet bøgehæk for 
at skjule flåden så meget som muligt. 

Broerne: 

Den lange bro er blevet rettet op og hæftet bedre til bolværket. Forankringen til ankre er strammet op 
på begge broer. 

20. Køkkenudvalget. Peter 

Vi leder stadig efter en der vil være køkken forvalgeter det er ikke den store opgave med bare kontrol 
af tingene, Nogle af skufferne skal have nye skinner eller udskifte.  

21. Udsmykningsudvalget. Merete. 

Har fået sat lidt nye foto op på formandsvæggen. 

22. Pr-udvalget. Preben og Kirsten  

Der er i årets løb sendt følgende artikler til ugeaviser: 

- Standerhejsning i Fredensborg Roklub. 
- Copenhagen forårs regatta på Bagsværd Sø. 

- Sankt Hans ved Esrum Sø. 
- Roerne fra Fredensborg Roklub er I den absolutte verdens top.  

(Stævne Lake Valence i Budapest, Ungarn) 

Desværre var det vist kun artiklen ”Sankt Hans ved Esrum Sø” der kom i aviserne. 

 

 

 

  


